EDITAL N° 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUARI
PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR N° 001/2023

SOLUÇÕES CONSULTORIA E ASSESSORIA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Prefeito Municipal de Carauari, tendo em vista o Edital de Abertura de inscrições n°

001/2023, de 13 de outubro de 2023, para o Processo de Seleção de Qualificação (PSQ) de

Servidor destinado ao provimento da função de Gestor Escolar da Secretaria Municipal de

Educação de Carauari

CONSIDERANDO, a Lei Municipal de n.º 1.225, de 16 de Setembro de 2022, TRATA

SOBRE A GESTÃO DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL E

ESTABELECE CRITÉRIOS TÉCNICOS, DE MÉRITO E DE DESEMPENHO E A

PARTICIPAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR PARA A SELEÇÃO AO CARGO DE

DIRETOR(A) DE ESCOLA DO MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS;

CONSIDERANDO, ainda o Item 1 – DOS REQUISITOS PARA PARTICIPAR DA 1ª

ETAPA DO PROCESSO SELETIVO DE QUALIFICAÇÃO, o qual estabelece emos

requisitos exigidos aos candidatos;

RESOLVE:

Art. 1°. Divulgar e Homologar a lista abaixo das INSCRIÇÕES realizadas, considerando

os candidatos aptos para participar da 1ª ETAPA do Processo Seletivo de Qualificação de

Gestor Escolar:

CANDIDATOS APTOS PARA 1ª ETAPA

ORD. NOME DO CANDIDATO  INSCRIÇÃO

1 CLAUDEANY JUSTINO DO CARMO 79325769204

2 DELKMIRLEY AMERICO DE BRITO 76713890210

3 ERANILTON CAMILO ARTECLINO 82309841234

4 FRANCILENE BRAGA DA SILVA 64999262215

5 GLEICE SILVA DE SOUZA MOTA 63587149291

6 IRISMAIRA VIANA DA SILVA 66082986253

7 JOELDO LIMA ARTICLINO 64402924200

8 JOSE CARLOS FARIAS ROCHA 45577684234

9 MARIA IRANISSA LOPES DA SILVA 62400258287

10 MARIA IZEUDA DE SOUZA NASCIMENTO 75575728234

11 MELQUE PAULINO DA COSTA 71239006268

12 RAIMUNDA NONATA QUEIROZ GOMES 04649180-63

13 RAIMUNDA RODRIGUES CAMILO 61903248272

14 RAIMUNDO AILTON BARBOSA DA SILVA 62835548220

15 ROSILENE OLIVEIRA DA SILVA 65449320272

16 SANDRA MARIA VIEIRA MARTINS 33670323287

17 SILVINEY OLIVEIRA DOS SANTOS 66109957291

18 VALCELOS GONZAGA DE SOUZA 88534090297

Carauari, 30 de outubro de 2023

PREFEITO MUNICIPAL